
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00023/2020 

Às 15:52 horas do dia 04 de agosto de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00023/2020, referente ao
Processo nº 3897/2019-80, o pregoeiro, Sr(a) LUCIANO GOMES SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 685.692,6600
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SIG SOFTWARE & CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO , pelo melhor lance de R$
610.500,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Serviços de Instalação, Transição e Configuração / Parametrização de Software

 2 - Serviços de Instalação, Transição e Configuração / Parametrização de Software

 3 - Serviços de Instalação, Transição e Configuração / Parametrização de Software

 4 - Serviços de Instalação, Transição e Configuração / Parametrização de Software

 5 - Serviços de Instalação, Transição e Configuração / Parametrização de Software

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Instalação, Transição e Configuração / Parametrização de Software
Descrição Complementar: Atualização de Sistema SIG-UFRN
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Und serviço técnico
Valor Máximo Aceitável: R$ 146.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 140,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SIG SOFTWARE & CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO , pelo melhor lance de R$
120.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/08/2020
15:52:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIG SOFTWARE & CONSULTORIA EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO, CNPJ/CPF:13.406.686/0001-67, Melhor lance : R$
120.000,0000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Instalação, Transição e Configuração / Parametrização de Software
Descrição Complementar: Customização/Migração de Dados/Implantação de Módulos/Atualização de
Funcionalidade
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Ponto de função
Valor Máximo Aceitável: R$ 271.332,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 270,00



Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SIG SOFTWARE & CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO , pelo melhor lance de R$
250.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/08/2020
15:52:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIG SOFTWARE & CONSULTORIA EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO, CNPJ/CPF:13.406.686/0001-67, Melhor lance : R$
250.000,0000

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Instalação, Transição e Configuração / Parametrização de Software
Descrição Complementar: Consultoria Técnica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Und serviço técnico
Valor Máximo Aceitável: R$ 177.228,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 170,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SIG SOFTWARE & CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO , pelo melhor lance de R$
157.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/08/2020
15:52:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIG SOFTWARE & CONSULTORIA EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO, CNPJ/CPF:13.406.686/0001-67, Melhor lance : R$
157.500,0000

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Instalação, Transição e Configuração / Parametrização de Software
Descrição Complementar: treinamentos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Und serviço técnico
Valor Máximo Aceitável: R$ 74.966,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 74,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SIG SOFTWARE & CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO , pelo melhor lance de R$
68.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/08/2020
15:52:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIG SOFTWARE & CONSULTORIA EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO, CNPJ/CPF:13.406.686/0001-67, Melhor lance : R$
68.000,0000

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Instalação, Transição e Configuração / Parametrização de Software
Descrição Complementar: Apoio Presencial
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Und serviço técnico
Valor Máximo Aceitável: R$ 16.166,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 16,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SIG SOFTWARE & CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO , pelo melhor lance de R$
15.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/08/2020
15:52:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIG SOFTWARE & CONSULTORIA EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO, CNPJ/CPF:13.406.686/0001-67, Melhor lance : R$
15.000,0000



Fim do documento


